



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-07032026-270720
CG-CG-E-07032026-270720

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1115]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 5, 2026/फाल्गुन 14, 1947

No. 1115]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 5, 2026/PHALGUNA 14, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

बिलासपुर, 3 मार्च, 2026

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20 क के अंतर्गत सूचना

का.आ. 1167(अ).—रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20क की उपधारा (1) जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार सार्वजनिक उद्देश्य के लिये संतुष्ट होने के बाद ऐसी भूमि का जिसका संक्षिप्त वर्णन संलग्न अनुसूची में दिया गया है, जो कि विशेष रेल परियोजना "गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)" चन्द्रपुर जिले के तालुका ब्रह्मपुरी और नागभीड़, महाराष्ट्र राज्य में निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद द्वारा अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा करता हूँ।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से तीस दिनों के भीतर उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन, पूर्वोक्त प्रयोजन के लिये ऐसी भूमि के अर्जन एवं उपयोग के संबंध पर आक्षेप कर सकेगा।

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी, उप विभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी, ब्रह्मपुरी, जिला चन्द्रपुर महाराष्ट्र को लिखित में किया जायेगा और उसके आधार उपवर्णित किये जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को वैयक्तिक रूप से, विधी व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी अतिरिक्त जाँच, यदि कोई हो तो करने के पश्चात, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझें, आदेश द्वारा आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा। इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांक एवं अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा उनका निरीक्षण सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत विशेष रेल परियोजना "गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)" चन्द्रपुर जिले के तालुका ब्रह्मपुरी और नागभीड़, महाराष्ट्र राज्य के लिए, अधिग्रहण किये जाने के लिए संरचना के सहित या उनके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण:-

जिले का नाम - चन्द्रपुर

तालुका- ब्रह्मपुरी

राज्य- महाराष्ट्र

क्र. सं.	गाँव का नाम	भूमि धारक का नाम	सर्वे नं.	7/12 समानुपात कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	अडयाल (तुकुम)	विठ्ठल गोविंदा तरोने	114	0.90	0.048
2	अडयाल (तुकुम)	मधुकर मारोती रंधये, तुकाराम मारोती रंधये, प्रल्हाद मारोती रंधये, शीतल प्रकाश रंधये, पल्लवी प्रकाश रंधये, प्रमिला प्रकाश रंधये, शुभम जगदीश रंधये, करिश्मा मनीष जिवतोडे, सोनू गणेश श्रीरामे, वंदना जगदीश रंधये, अनुराधा महेश बारेकर, सुप्रिया रोशन नन्नावरे, वच्छला अरुण रंधये, मेघा विलाश नारनवरे	113	0.74	0.033
3	अडयाल (तुकुम)	मधुकर मारोती रंधये, तुकाराम मारोती रंधये, प्रल्हाद मारोती रंधये, शीतल प्रकाश रंधये, पल्लवी प्रकाश रंधये, प्रमिला प्रकाश रंधये, शुभम जगदीश रंधये, करिश्मा मनीष जिवतोडे, सोनू गणेश श्रीरामे, वंदना जगदीश रंधये, अनुराधा महेश बारेकर, सुप्रिया रोशन नन्नावरे, वच्छला अरुण रंधये, मेघा विलाश नारनवरे	112	0.74	0.039
4	अडयाल (तुकुम)	माया खुशाल होरे, शशिकला प्रकाश दुरुगकर, प्रशांत विनायक खानोरकर, प्रवीन विनायक खानोरकर, प्राजका जयवंतराव खेडिकर, वर्षा विनायक खानोरकर	111	1.92	0.054
5	अडयाल (तुकुम)	दाजिबा बारकू रंधये, सयाबाई वासुदेव, लीलाबाई महादेव, यमुना बारकू रंधये, शंकर मोतीराम रंधये, सुमन गायकवाड, सोनाबाई सकाराम वाकडे, सुंदराबाई मोतीराम रंधये, तुरशाबाई मोतीराम रंधये, तुरशा शंकर चौधरी, रामकृष्ण झींगा श्रीरामे, रमेश झींगा श्रीरामे, बयाबाई वाकडे, रघुनाथ काशीराम रंधये, गनपत तुकाराम रंधये, विठोबा तुकाराम रंधये, मुखराबाई राजीराम दडमल, गोविंदा बारकू रंधये, जिराबाई शालिकराम नन्नावरे, शेवंताबाई पत्रूजी जिवतोडे, रत्नाबाई नंदलाल मालगुडदे, बजाबाई विश्वनाथ, कांताबाई महादेव देवघडे, इंदिराबाई नीरांजन दडमल	110	0.49	0.056
6	अडयाल (तुकुम)	एकनाथ गनपत रंधये, मीराबाई रामकृष्ण चौधरी, सुमनबाई गोकुल दडमल, राकेश श्रावण रंधये, मिथुन श्रावण रंधये, विद्या श्रावण रंधये, सुमित्रा श्रावण रंधये	109	0.90	0.044

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7	अडयाल (तुकुम)	शंकर मारोती रंधये, सुमन रामदास गायकवाड़, सुनीता सुधाकर दडमल, तुलसा मोतीराम रंधये, गोपिका सोनबा रंधये, सुन्दर मोतीराम रंधये, रिकेश सकाराम वाकडे, विष्णु सकाराम वाकडे, सीमा किशोर गरमले, उर्मिला वसंता सावसाकडे, रेवती रूपचंद नन्नावरे	108	0.70	0.021
8	अडयाल (तुकुम)	दशरथ लक्ष्मण वैलथरे, रामू लक्ष्मण वैलथरे	105	0.36	0.028
Total					0.323

जिले का नाम - चन्द्रपुर

तालुका- नागभीड़

राज्य- महाराष्ट्र

क्र. सं.	गाँव का नाम	भूमि धारक का नाम	सर्वे नं.	7/12 समानुपात कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	भिकेश्वर	संगीताबाई केवळ राम ठेंगरे	110	0.38	0.012
2	भिकेश्वर	सुधाकर वासुदेव कसार व अन्य 4	165	0.09	0.009
3	भिकेश्वर	पांडुरंग फुकाजी कसार व अन्य 5	164	0.26	0.020
4	भिकेश्वर	दिगाम्बर पांडुरंग मैद व अन्य 21	163	0.36	0.027
5	भिकेश्वर	शामराव बापूराव कसार व अन्य 3	162	0.40	0.030
6	भिकेश्वर	इंदुबाई दिनकर उरकुडे	161	0.19	0.027
7	भिकेश्वर	पांडुरंग फुकाजी कसार व अन्य 5	160/1	0.07	0.050
			160/2	0.06	
8	भिकेश्वर	राजू महादेव दुपारे व अन्य 2	158/1	0.75	0.025
9	भिकेश्वर	बाबुराव तुकाराम माटे	148/1	0.23	0.040
			148/2	0.26	
10	भिकेश्वर	चंद्रप्रकाश लक्ष्मण माटे व अन्य 25	147	0.88	0.048
Total					0.288

1	पारडी जतिन	भास्कर मन्साराम बावने, उद्धव मन्साराम बावने, श्रावण मन्साराम बावने	140	1.050	0.304
Total					0.304

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	मेंढा किरमीटी	आनंद यशवंत कोरे व अन्य 5	1/1	1.34	0.013
2	मेंढा किरमीटी	मंजुलाबाई बाजीराव नन्नावरे	172	0.19	0.025
3	मेंढा किरमीटी	दादाजी शिवराम कोरे (0.06)	171	0.17	0.052
		दादाजी गोमाजी कोरे (0.11)			
4	मेंढा किरमीटी	वच्छला धौंडीराम धरत व अन्य 5	81/2	0.51	0.031
5	मेंढा किरमीटी	वासूदेव जाणवा गायकवाड	81/1	0.50	0.037
Total					0.158

1	किताली रिठ	नकटू कचरू कुंभरे व अन्य 11	28	1.13	0.088
2	किताली रिठ	सिद्धार्थ भोजराम सोनटक्के व अन्य 1	29	0.65	0.028
Total					0.116

1	आलेवाही	रूपचंद कारुजी खोब्रागडे व अन्य 3	12/1	0.24	0.022
2	आलेवाही	किशोर काशीराम शेडे व अन्य 1	15	0.36	0.010
3	आलेवाही	रूपचंद कारुजी खोब्रागडे व अन्य 11	17	1.06	0.068
4	आलेवाही	मीराबाई दादाजी राऊत व अन्य 11	18	0.75	0.044
5	आलेवाही	ओंकार अशोक लांजेवार	19	0.46	0.065
6	आलेवाही	मयूर संजय गहाने व अन्य 1	27	0.30	0.108
7	आलेवाही	शिवदास मनिराम दुधपचारे	32	0.40	0.038
8	आलेवाही	सुकरु नारायण गायकवाड	36	0.31	0.290
9	आलेवाही	सुकरु नारायण गायकवाड	41	0.83	0.232
10	आलेवाही	सुकरु नारायण गायकवाड	43	0.18	0.080
Total					0.957

1	कोर्धा	पुंडलिक सखाराम जीवतोडे व अन्य 26	229	0.45	0.022
2	कोर्धा	राजेंद्र तातोबा गायधनी व अन्य 24	234	2.05	0.220
Total					0.242

कुल योग : 2.388 हेक्टेयर

[फा. सं. डीसीई/सी/III/जी/जी-बीपीक्यू(सीएएफ)/20क/3]

मुदित भटनागर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS
(South East Central Railway)

NOTIFICATION

Bilaspur, the 3rd March, 2026

Notice under Section 20A of the Railway Act, 1989

S.O. 1167(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act,) the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of Special Railway Project, namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in the Taluka of Bramhapuri & Nagbhir, District Chandrapur, State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub Divisional officer and Land Acquisition officer, Bramhapuri, District Chandrapur, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures for the Special Railway Project namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in Taluka Bramhapuri & Nagbhir, District Chandrapur, Maharashtra State under South East Central Railway.

Name of District - Chandrapur

Taluka - Bramhapuri

State – Maharashtra

Sr. No.	Name of Village	Name of land holder	Survey No.	Total Area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Adyal(Tukum)	Vitthal Govinda Tarone	114	0.90	0.048
2	Adyal(Tukum)	Madhukar Maroti Randhaye, Tukaram Maroti Randhaye, Pralhad Maroti Randhaye, Sheetal Prakash Randhaye, Pallavi Prakash Randhaye, Pramila Prakash Randhaye, Shubham Jagdish Randhaye, Karishma Manish Jivtode, Sonu Ganesh Srirame, Vandana Jagdish Randhaye, Anuradha Mahesh Barekar, Supriya Roshan Nannavare, Vachhala Arun Randhaye, Megha Vilash Naranvare	113	0.74	0.033

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3	Adyal(Tukum)	Madhukar Maroti Randhaye, Tukaram Maroti Randhaye, Pralhad Maroti Randhaye, Sheetal Prakash Randhaye, Pallavi Prakash Randhaye, Pramila Prakash Randhaye, Shubham Jagdish Randhaye, Karishma Manish Jivtode, Sonu Ganesh Srirame, Vandana Jagdish Randhaye, Anuradha Mahesh Barekar, Supriya Roshan Nannavare, Vachhala Arun Randhaye, Megha Vilash Naranvare	112	0.74	0.039
4	Adyal(Tukum)	Maya Khushal Hore, Shashikala Prakash Durugkar, Prashant Vinayak Khanorkar, Praveen Vinayak Khanorkar, Prajaka Jaywantrao Khedikar, Varsha Vinayak Khanorkar	111	1.92	0.054
5	Adyal(Tukum)	Dajiba barku randhye, Sayabai Vasudev, Lilabai Mahadev, Yamuna Barku Randhey, Shankar Motiram Randhey, Suman Gaikwad, Sonabai Sakaram Wakde, Sundarabai Motiram Randhey, Turshabai Motiram Randhey, Tursha Shankar Chowdhury, Ramakrishna Jhinga Shrirame, Ramesh Jhinga Shrirame, Bayabai Wakde, Raghunath Kashiram Randhey, Ganpat Tukaram Randhey, Vithoba Tukaram Randhey, Mukhrabai Rajiram Dadmal, Govinda Barku Randhey, Jirabai Shalikram Nannaware, Shevantabai Patruji Jivtode, Ratnabai Nandlal Malgudde, Bajabai Vishwanath, Kantabai Mahadev Devghade, Indirabai Niranjan Dadmal	110	0.49	0.056
6	Adyal(Tukum)	Eknath Ganpat Randhaye, Mirabai Ramkrishna Choudhary, Sumanbai Gokul Dadmal, Rakesh Shravan Randhaye, Mithun Shravan Randhaye, Vidya Shravan Randhaye, Sumitra Shravan Randhaye	109	0.90	0.044
7	Adyal(Tukum)	Shankar Maroti Randhaye, Suman Ramdas Gaekwad, Sunita Sudhakar Dadmal, Talsa Motiram Randhaye, Gopika Sonba Randhaye, Sundar Motiram Randhaye, Rikesh Sakaram Wakde, Vishnu Sakaram Wakde, Seema Kishore Garmale, Urmila Vasantha Savsakade, Revathi Roopchand Nannavare.	108	0.70	0.021
8	Adyal(Tukum)	Dasharath Laxman Valathre, Ramu Laxman Valathre	105	0.36	0.028
Total					0.323

Name of District - Chandrapur

Taluka – Nagbhir

State – Maharashtra

Sr. No	Name of Village	Name of land holder	Survey No.	Total Area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Bhikeshwar	Sangeetabai Keval Ram Thengre	110	0.38	0.012
2	Bhikeshwar	Sudhakar Vasudev Kasar and 4 others	165	0.09	0.009
3	Bhikeshwar	Pandurang Fukaji Kasar and 5 others	164	0.26	0.020
4	Bhikeshwar	Digambar Pandurang Maid and others 21	163	0.36	0.027
5	Bhikeshwar	Shamrao Bapurao Kasar and others 3	162	0.40	0.030
6	Bhikeshwar	Indubai Dinkar Urkude	161	0.19	0.027
7	Bhikeshwar	Pandurang Fukaji Kasar and 5 others	160/1	0.07	0.050
			160/2	0.06	
8	Bhikeshwar	Raju Mahadev Dupare and others 2	158/1	0.75	0.025
9	Bhikeshwar	Baburao Tukaram Mate	148/1	0.23	0.040
			148/2	0.26	
10	Bhikeshwar	Chandraprakash Laxman Mate and others 25	147	0.88	0.048
				Total	0.288

1	Pardi Jatin	Bhaskar Mansaram Bawane, Uddhav Mansaram Bawane, Shravan Mansaram Bawane	140	1.050	0.304
				Total	0.304

1	Menda Kirmiti	Anand Yashwant Kore and 5 others	1/1	1.34	0.013
2	Menda Kirmiti	Manjulabai Bajirao Nannavare	172	0.19	0.025
3	Menda Kirmiti	Dadaji Shivram Kore	171	0.17	0.052
		Dadaji Gomaji Kore			
4	Menda Kirmiti	Vachhala Dhoundiram Dharan and 5 others	81/2	0.51	0.031
5	Menda Kirmiti	Vasudev Janba Gayakwad	81/1	0.50	0.037
				Total	0.158

1	Kitali Rit	Naktu Kachru Kumbhare and others 11	28	1.13	0.088
2	Kitali Rit	Siddharth Bhojram Sontakke and others 1	29	0.65	0.028
				Total	0.116

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Allewahi	Roopchand Karuji Khobragade and others 3	12/1	0.24	0.022
2	Allewahi	Kishore Kashiram Shende and others 1	15	0.36	0.010
3	Allewahi	Roopchand Karuji Khobragade and others 11	17	1.06	0.068
4	Allewahi	Mirabai Dadaji Raut and others 11	18	0.75	0.044
5	Allewahi	Omkar Ashok Lanjewar	19	0.46	0.065
6	Allewahi	Mayur Sanjay Gahane and others 1	27	0.30	0.108
7	Allewahi	Shivdas Maniram Dudhpachare	32	0.40	0.038
8	Allewahi	Sukru Narayan Gayakwad	36	0.31	0.290
9	Allewahi	Sukru Narayan Gayakwad	41	0.83	0.232
10	Allewahi	Sukru Narayan Gayakwad	43	0.18	0.080
				Total	0.957

1	Khordha	Phundalik Sakharam Jivthonde and other 26	229	0.45	0.022
2	Khordha	Rajendra Thathobha Gaydhani and other 24	234	2.05	0.220
				Total	0.242

Grand Total : 2.388 Hectares

[F. No. DCE/C/III/G/G-BPQ(CAF)/20A/3]

MUDIT BHATNAGAR, Chief Administrative Officer(Const.)